
 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

   
 

   

 

Titolo III Classe 12 Fasc. 224/20251 
 

Decreto direttoriale  
 

Oggetto: Approvazione graduatoria concorso pubblico per il conferimento di n 2 
borse di studio per attività di ricerca dal titolo “Supporto alla raccolta e 
analisi dei dati di imprese impegnate nella tutela, conservazione e ripristino 
della biodivesità come risorsa in processi produttivi sostenibili e supporto 
all'implementazione di una campagna di diffusione dei risultati di ricerca in 
merito” - Cod BORdsps 4-2025 - Responsabile Flavio Antonio Ceravolo. 

 

IL DIRETTORE  

VISTO il “Regolamento per l’istituzione e il conferimento di borse di studio per attività di ricerca post-laurea” 
dell’Università degli Studi di Pavia, emanato con decreto rettorale rep. n. 914/2022, prot. n. 54390 del 
11/04/2022, modificato con D.R. n. 2292-2022 del 07/10/2022 ai sensi della Legge n.79 del 
29/06/2022.;  

VISTO il bando cod. BORdsps 4-2025, repertorio n. 417/2025 Protocollo 98007/2025 del 03/06/2025, con il 
quale è stato indetto pubblico concorso per il conferimento delle borse di studio per attività di ricerca 
di cui all’oggetto; 

VISTA La delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, repertorio n. 120/2025 
Protocollo 95427/2025 del 29/05/2025 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per 
il conferimento delle suddette borse per attività di ricerca; 

VISTI gli atti del pubblico concorso ai fini del conferimento delle suddette borse per attività di ricerca; 

RITENUTO di dover provvedere  

DECRETA 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del pubblico concorso ai fini del conferimento di n 2 borse di studio per attività di ricerca dal 
titolo “Supporto alla raccolta e analisi dei dati di imprese impegnate nella tutela, conservazione e ripristino della 
biodivesità come risorsa in processi produttivi sostenibili e supporto all'implementazione di una campagna di 
diffusione dei risultati di ricerca in merito” - Cod BORdsps 4-2025 - Responsabile Flavio Antonio Ceravolo, presso il 
Dipartimento di Scienze politiche e sociali dell'Università degli studi di Pavia; 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 1: 

pos. cognome e nome punti 

1 Rosciano Rossella 20/20 

2 Tovaglieri Simona 18/20 

Art. 3 
In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, è dichiarato 
vincitore del pubblico concorso ai fini del conferimento di n. 2 borsa di studio per attività di ricerca di cui all’art. 1, 
Rosciano Rossella e Tovaglieri Simona. 

 

IL DIRETTORE 

Silvia Figini 

Documento sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii 

 
1 [data e numero di protocollo sono quelli attribuiti dalla procedura informatica all’atto della protocollazione del decreto] 

 


		2025-07-11T09:32:09+0200
	IT
	Silvia Figini




